7
2

05.07.2019г.№40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТОФАЛАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ЗОНЫ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ          СИТУАЦИИ НА  ТЕРРИТОРИИ ТОФАЛАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями погоды, сильными дождями, ливнями, грозами, резким повышением уровня воды в реке Уда, подтоплением с. Алыгджер Тофаларского муниципального образования, нарушением условий жизнедеятельности населения в соответствии с п.п. 7, 21 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 26.06.2019г. №121 «О введении на территории муниципального образования «Нижнеудинский район» режима функционирования чрезвычайной ситуации, руководствуясь ст. 40 Устава Тофаларского муниципального образования, администрация Тофаларского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях исполнения статьи 5 Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» границы зоны чрезвычайной ситуации, возникшей в результате летнего наводнения 26 июня 2019 г. на территории Тофаларского муниципального образования определить следующие:
	№ п/п
	Наименование улиц
	№ дома

	с. Алыгджер

	1
	ул. Советская
	1,1Б,3,2а,2Б,4,5,6,6А,8,9а,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,26,26А,26Б,28,30,32,34,36,36Б38,42,44,46,

	2
	ул. Николая
Токуева
	1,2,4,4А,6,8,10,12,14,14А,16,18,

	3
	ул. Луговая
	1,2,3,5,6,7

	4
	ул. Портовая
	1,1Б,2,2а,3,4,5,6,10,13а,14,15,15а,16,17,18,19,21,

	5
	ул. Новая
	2,4,6,8,10,12,14,3А,3,1,

	6
	ул. Колхозная
	1,2,2а,4,5,6,7,9,11,13,15,17,19

	7
	 Пер. Колхозный
	1,1а,1Б,2,3,4,5,6,9,10,7

	8
	ул.Первомайская
	1,2,3,4,5,6,7,8,8А,4А,6А,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,21,21А

	9
	ул. 3-ей Пятилетки
	1,3,5,7,9А,11,13,15,17,

	10
	ул. Заозерная
	1,1А,4,5,6,8,10,12,7

	11
	ул. Ручейная
	1

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тофаларского
муниципального образования

В.А. Лобченко